
 

 
- 1 - 

 

Zápis z 3. jednání/hlasování Řídícího výboru MAP III  
16. 5. 2023 - 22. 5. 2023 per rollam 

v rámci projektu MAP pro Hranicko III č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022936 

 

Program jednání/hlasování: 

1. MAP IV 

 

Podklady:  

1-Vyzva_APU_MAP_OP_JAK_draft.pdf 

2-PpZP_specificka_cast_APU_MAP_OP_JAK_draft.pdf 

3-Stanovisko_Regionalni_stale_konference_RSK_MAP_pro_Hranicko_IV.pdf 
 

1. MAP IV 

Členové ŘV MAP obdržely podklady k výzvě 02_23_017 Akční plánování v území – MAP (APU – MAP), která 

by měla být dle harmonogramu výzev Operačního programu Jan Ámos Komenský (OP JAK) vyhlášena v červnu 

2023. Dále byli členové informování o tom, co je potřeba splnit před podáním žádosti o dotaci do této výzvy, 

o termínu realizace projektu, o možné výši dotace a aktivitách, které budou v této výzvě podporovány. 

Před podáním ŽoD: 

1)   projednání podání ŽoD v rámci ŘV MAP (zápis z jednání, Usnesení ŘV MAP) 

2)   Soulad území dopadu se Stanoviskem Regionální stálé konference Olomouckého kraje – RSK 

bude zasedat 25. 5. 2023, poté lze vyžádat per rollam – k tomuto kroku musíme mít usnesení ŘV 

MAP (bod 1) 

3)   projednání žadatele v území – není povinné,  

4)   oslovení všech zřizovatelů a ředitelů MŠ, ZŠ a ZUŠ dle IZO na území v hranicích spádového obvodu 

ORP/MČ – musí být deklarováno zapojení zástupců minimálně 70 % škol (podle IZO) zřizovaných 

v území správního obvodu ORP/MČ 

+        další přílohy, které budou specifikovány při vyhlášení avíza výzvy/výzvy. 

 

Podporovanými aktivitami v této výzvě bude: 

● Implementace MAP III pro období 12/2023-12/2025 = realizace aktivit naplánovaných v akčních 

plánech na roky 2024 a 2025 - tyto akční plány bude ŘV MAP schvalovat v 2. polovině června 2023; 

○ komplexní aktivity spolupráce více subjektů zvyšující kvalitu vzdělávání v jednotlivých 

územích identifikované v akčních plánech;  

○ aktivity vedoucí k zvyšování kompetencí pedagogických pracovníků škol a školských zařízení; 

● tvorba MAP pro období 01/2026-12/2028. 

 

Termín realizace: 

● 1. 12. 2023 - 31. 12. 2025 (návaznost na MAP III) 

 

Výše dotace: 

● minimálně: 2 000 000 Kč 

● maximálně: 3 000 000 Kč + (počet zapojených IZO x 98 500 Kč) - pro náš region až 8 000 000 Kč 

dle počtu zapojených subjektů 

https://opjak.cz/wp-content/uploads/2023/03/Harmonogram_vyzev_2023_verze_3.pdf


 

 
- 2 - 

Oprávněný žadatel: 

Určení oprávněného žadatele bude učiněno stejně jako u výzvy na MAP III na základě schválení ze strany ŘV 

MAP.  

Řídicí orgán OP JAK doporučuje, aby v zájmu zachování kontinuity, usnadnění pokračování nastavených 

procesů a jejich efektivity v území a využití získaných zkušeností byl žadatelem stejný subjekt, který byl 

příjemcem ve výzvě č. 02_20_082 Akční plánování v území OP VVV pro MAP III).  

Tak jako i v předchozích výzvách je základním územím pro realizaci MAP správní obvod ORP s tím, že funkční 

vymezení hranic území pro realizaci projektu a určení oprávněného žadatele za toto území potvrdí svým 

Stanoviskem/Usnesením územně příslušná RSK (Regionální stálá konference Olomouckého kraje), jejíž 

jednání proběhne 25. 5. 2023. K tomuto schválení je potřeba doložit schválení podání žádosti ŘV MAP.  

 
Členové ŘV MAP hlasovali takto: 

 

 

UŘVMAPIII/1/2023 

Řídicí výbor MAP bere na vědomí aktuální informace k projektu MAP IV a schvaluje podání žádosti 

o podporu žadatelem MAS Hranicko z. s.. 

pro: 16; proti: 0; zdržel se: 0 

 
Zapsala: Mgr. Hana Gaďurková 

Ověřila: Mgr. Ivan Straka 

 

                                                                                          ……………………………………………………………. 

Mgr. Ivan Straka, předseda ŘV MAP 


